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Golub-Dobrzyń, 24.04.2025 r.
[bookmark: _Hlk103581911]ZP.272.1.2025
[bookmark: _Hlk73446819]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.272.1.2025 p.n.: „Strzelnica w powiecie 2025”

Wyjaśnienie i zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie 1: Czy Zamawiający wprowadzi zmianę poprzez usunięcie zapisu znajdujący się w OPZ I. 6) "broń treningowa [...] wyposażona w system umożliwiający wyłączenie zjawiska odrzutu"?
Uzasadnienie: Realistyczna obsługa manualna, realistyczne działanie mechanizmów broni, imitacja odgłosu strzału i zjawisko odrzutu jest zawarte w wymaganiach konkursu "Strzelnica w Powiecie 2025" nr 1/2025/CWCR.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu przedmiotowego punktu OPZ, punkt I.6) OPZ otrzymuje następujące brzmienie:
 „6) Wirtualna strzelnica wyposażona ma być w bezprzewodowe, laserowe symulatory (repliki) broni – czterech karabinków i czterech pistoletów; z funkcją wyzwalania strzału; broń treningowa trenażera w systemie AK lub systemie cechujące karabinki szturmowe państw NATO w tym karabinki rodziny M l6 i G36 kalibru 5,56 mm; musi być kompatybilna i wyposażona w szyny montażowe typu RIS lub PICANTINY.”

Pytanie 2: Czy Zamawiający wprowadzi zmianę poprzez usunięcie zapisu znajdujący się w OPZ I. 14) "modernizacja o strzelanie do celów nisko-lecących takich jak: statek powietrzny [...]"?
Uzasadnienie: Przeprowadzanie takich ćwiczeń oraz wykorzystanie broni do likwidacji celów nisko-lecących wymaga koncesji na wytwarzanie i obrót materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym i nie może być wprowadzone na rynek cywilny.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu przedmiotowego punktu OPZ, punkt I.14) OPZ otrzymuje następujące brzmienie:
„14) Wirtualna strzelnica dawać ma możliwość rozwojowej rozbudowy urządzenia o kolejne moduły poprzez łączenie za pomocą sieci LAN, w celu rozszerzenia funkcjonalności szkoleniowej wirtualnej strzelnicy”

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie rozwiązania równoważnego w ramach zapisu znajdującego się w OPZ: I. 16) 2. 7), I. 16) 2. 10), I. 16) 2. 11), I. 16) 2. 12) oraz I. 16) 2. 13)?
Uzasadnienie: Proponowany system składa się m. in. z Modułu Projekcji, który jest zintegrowanym elementem systemu zawierającym projektor multimedialny (1 szt.), kamerę rejestrującą punkt trafienia wiązką lasera (1 szt.), komputer PC o parametrach wyższych, niż podane w specyfikacji oraz nagłośnienie o mocy 15W, co gwarantuje niezakłócone odwzorowanie warunków na strzelnicy. Ponadto, taka forma systemu gwarantuje jego mobilność, co jest zawarte w wymaganiach konkursu "Strzelnica w Powiecie 2025" nr 1/2025/CWCR.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie rozwiązania równoważnego w zakresie przedstawionym przez wykonawcę. Obowiązek wykazania równoważności oferty spoczywa na Wykonawcy pod rygorem jej odrzucenia na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 Pzp.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie rozwiązania równoważnego w ramach zapisu znajdującego się w OPZ: I. 16) 2. 15), I. 16) 2. 16), I. 16) 2. 17) oraz I. 16) 2. 18)?
Uzasadnienie: Proponowane repliki napędzane green-gasem zapewniają najbardziej realistyczne odczucia z prowadzenia zajęć strzeleckich i obsługi manualnej broni. Ponadto, o napędzie green-gas cechują się znacznie wyższą trwałością, co zapewnia dłuższy czas eksploatacji strzelnicy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane w zapytaniu rozwiązania równoważne w przedmiotowych punktach OPZ.

[bookmark: _Hlk196396671]Pytanie 5: Czy Zamawiający z uwagi na wymagania konkursu dotyczące Metodyki badań i raportu badań zgodności wyrobu , zmieni zapis w pkt. 9 pkt.5) b) na " Aktualny i ważny dokument potwierdzający zgodność przedmiotowego wyrobu z wymaganiami oferty określonymi w pkt 3) ppkt od a) do m) ogłoszenia konkursu ofert – załącznik 7 do SWZ, wystawiony przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji. Badania na zgodność z wymaganiami konkursu należy przeprowadzić w oparciu o opracowaną przez oferenta wyboru metodykę badań. Wyniki badań oraz ich przebieg, powinny być zebrane w raporcie z badań. Metodyka badań i raport badań zgodności wyrobu z ww. wymaganiami powinny być dostępne do wglądu na żądanie przedstawiciela Ministerstwa Obrony Narodowej. " i odstąpi od złożenia dokumentów wraz z ofertą.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Rozdziale 9 pkt 9.1 ppk 5 SWZ. Jednocześnie Zamawiający odstępuje od wymogu złożenia metodyki badań i raportu badań zgodności wyrobu wraz z ofertą. Szczegółowa informacja, dotycząca brzmienia przedmiotowego punktu SWZ zawarta jest w dalszej części przedmiotowego pisma.

Pytanie 6: Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę rozwiązania równoważnego dla zapisu znajdującego się w OPZ: I. 16) 2. 6) - I. 16) 2. 14)
W poniższej konfiguracji : Zainstalowane oprogramowanie niewymagające klucza aktywacyjnego; Projektor multimedialny (1 szt.): rozdzielczość: 1920x1080 px Full HD, jasność ANSI: 4000 lm, żywotność lampy: 4000h; Komputer PC: procesor 64-bitowy, 8-rdzeniowy, pamięć RAM 32 GB, dysk twardy SSD 512 GB, karta graficzna GeForce RTX 4060: 8 GB VRAM, DirectX 12; Kamera rejestrująca trafienia wiązką lasera czerwonego i bezbarwnego z filtrami selektywnymi (1 szt.); Głośnik o mocy 15W; Wszystkie podzespoły zainstalowane w jednym Module Projekcji stanowiącym integralną część strzelnicy oraz zapewniającym mobilność systemu oraz łatwość zmiany lokalizacji strzelnicy. Dodatkowe urządzenia peryferyjne: Klawiatura bezprzewodowa z 3,5-calowym panelem dotykowym; Drukarka laserowa z komunikacją bezprzewodową WiFi; Tablet: przekątna wyświetlacza 10,6 cala rozszerzający funkcjonalności systemu. Ekran mobilny (1 szt.) o wymiarach 426,4 x 274 cm; przekątna obrazu 189 cali; proporcje wyświetlanego obrazu 16:10; ułatwiający korzystanie ze strzelnicy w różnych lokalizacjach; zastosowanie ekrany o wymiarach 2 x 1,5 m skrajnie ograniczy możliwości strzelnicy ( proszę o rozważanie zakupu tylko jednego ekranu mobilnego).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie rozwiązania równoważnego w zakresie przedstawionym przez wykonawcę. Obowiązek wykazania równoważności oferty spoczywa na Wykonawcy pod rygorem jej odrzucenia na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 Pzp. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany parametrów ekranu mobilnego zgodnie z opisem wskazanym w powyższym zapytaniu. 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia dokonuje następującej zmiany:

[bookmark: _Hlk196396411]W Rozdziale 9 pkt 9.1 ppk 5 otrzymuje brzmienie:
„5) Przedmiotowe środki dowodowe dla Części 1 zamówienia, tj.:
a) Dokument - Deklarację zgodności CE dla wyrobu wprowadzonego lub udostępnionego na rynku Europejskiego Obszaru Gospodarczego, potwierdzający zgodność wyrobu z wymaganiami zawartymi w przepisach dyrektywy Nowego Podejścia w zakresach dyrektyw odpowiadających konstrukcji wyrobu;
Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych.

[bookmark: _Hlk196396526]b) Aktualny i ważny dokument potwierdzający zgodność przedmiotowego wyrobu z wymaganiami oferty określonymi w pkt 3) ppkt od a) do m) ogłoszenia konkursu ofert – załącznik 7 do SWZ, wystawiony przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji. Badania na zgodność z wymaganiami konkursu należy przeprowadzić w oparciu o opracowaną przez oferenta wyboru metodykę badań. Wyniki badań oraz ich przebieg, powinny być zebrane w raporcie z badań. Metodyka badań i raport badań zgodności wyrobu z ww. wymaganiami powinny być dostępne do wglądu na żądanie przedstawiciela Ministerstwa Obrony Narodowej.
Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych.”


Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
   
Zatwierdził
													  
Starosta Golubsko-Dobrzyński
          Jacek Foksiński
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